平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年11月5日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社

代表者 代表取締役社長 曽谷 太

（コード番号 8152）

問合せ先責任者 IRC部長 近澤 美弘

（TEL 03-3542-2160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,860 △540 △560 △560 △28.79

今回修正予想(B) 12,180 △380 △410 △370 △19.03

増減額(B-A) 320 160 150 190

増減率(%) 2.7 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

12,018 0 △33 △58 △3.00

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,140 △870 △910 △920 △47.31

今回修正予想(B) 23,920 △800 △850 △820 △42.16

増減額(B-A) △220 70 60 100

増減率(%) △0.9 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

23,455 △266 △256 △374 △19.24

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,600 △45 △55 △2.83

今回修正予想(B) 12,000 130 150 7.71

増減額(B-A) 400 175 205

増減率(%) 3.4 ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

11,921 13 △14 △0.77

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,500 30 5 0.26

今回修正予想(B) 23,500 240 250 12.86

増減額(B-A) ― 210 245

増減率(%) ― 700.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

23,075 △85 △205 △10.56

修正の理由

 当第２四半期累計期間では、中国をはじめとする新興市場での景気減速懸念が続き、国内の震災復興需要も力強さに
欠けたため、全体的に厳しい景況が続きました。そうした中で、当社グループの関係業界では震災以降に様々な事業環境
の変化が生まれ始め、当社グループの販売製商品に対する需要構造にも当初の予想以上に変化が出始めて、製商品ご
との販売の濃淡が強まりました。中でも、スマートフォンやエコカーといった新たな市場ニーズの拡がりが堅調に推移して関
連する高機能材料の販売が伸張したことなどを受け、当社グループの販売に占める自社製品のウェートが相対的に高まっ
てきました。また、食品材料の販売では、天然素材が世界的な需要逼迫の状況にあったため、当社の販売でも増収効果を
もたらしました。
 そのため、当第２四半期累計期間の連結及び個別の業績は、売上高は予想数値を若干上回る程度の見込みであります
が、利益面では、子会社ソマテック株式会社における初期投資の影響などを基に当初予想した赤字幅が改善される見込
みであります。こうした状況を踏まえ、当第２四半期累計期間の連結及び個別の業績を上記の通り修正いたします。
 なお、年度後半の業績予想につきましては、新興国や欧米での景気減速が一段と鮮明化して当社グループの業績を下
押しすることが予想されますが、第２四半期での業績見込みを織り込んで、通期の連結及び個別の業績予想につきまして
も上記の通り修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、不確定な要素を含んでおりま
す。従いまして実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上